[image: image1.jpg]

Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

09 октября 2023г.

                                                      № 17
                                          г. Тулун

О создании временной рабочей группы

Думы Тулунского муниципального района

 В связи с неудовлетворительным транспортно-эксплуатационным состоянием  автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения «Икей-Галдун» и «Подъезд к п.Ишидей» на территории Тулунского муниципального района и в целях подготовки обращения в Законодательное Собрание Иркутской области для рассмотрения данного вопроса на очередной сессии Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», главой 8 Положения о постоянных комиссиях и временных рабочих группах Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района 26.11.2013г. №50, Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Создать временную рабочую группу Думы Тулунского муниципального района.

2.Утвердить состав временной рабочей группы:
-Шавель Михаил Сергеевич-председатель Думы Тулунского муниципального района 8 созыва, член постоянной планово-бюджетной комиссии Думы Тулунского муниципального района 8 созыва;

-Гамаюнов Анатолий Анатольевич-председатель постоянной комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Тулунского муниципального района 8 созыва, депутат Думы Тулунского муниципального района 8 созыва;
-Белова Полина Александровна-председатель постоянной комиссии по социальной сфере и природопользованию Думы Тулунского муниципального района 8 созыва, депутат Думы Тулунского муниципального района 8 созыва.
-Чесноков Сергей Анатольевич- член постоянной комиссии по социальной сфере и природопользованию Думы Тулунского муниципального района 8 созыва, депутат Думы Тулунского муниципального района 8 созыва;

-Вознюк Андрей Васильевич-первый заместитель мэра Тулунского муниципального района.

3.Руководителем временной рабочей группы назначить Шавеля Михаила Сергеевича.

4. Временной рабочей группе подготовить обращение в Законодательное Собрание Иркутской области в срок 09.11.2023 г.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной сфере и природопользованию Думы Тулунского муниципального района 8 созыва Белову П.А.
Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                                  М.С.Шавель